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8/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 4/2012 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY Z 7.8.2012 
Dne 7.8.2012 od 15:00 hodin se uskutečnilo čtvrté zasedání zastupitelstva obce Chbany 

v tomto roce. Na programu jednání byl mimo jiné prodej p.p.č. 160/26 o výměře 15 m2, p.p.č. 
162/3 o výměře 10m2, p.p.č. 160/25 o výměře 20 m2 a p.p.č. 72/3 o výměře 101 m2, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poláky, kdy pozemky byly prodány za 20,-Kč/m2.  

Dále byl schválen Spisový a skartační řád obce Chbany a Provozní řád dětského hřiště ve 
Chbanech.  

Zastupitelé schválili podnikatelský úvěr ve výši 590 000,-Kč od Komerční banky, a.s., pobočka 
Chomutov, na předfinancování dotace (vybudování dětského hřiště ve Chbanech). Zastupitelé 
vyslovili souhlasné stanovisko k ručitelskému prohlášení pro firmu Služby obce Chbany s.r.o., pro 
úvěr ve výši 1,4 mil. Kč financovaný Komerční bankou, a.s., pobočkou Chomutov.  

Schválil se záměr prodeje technologického celku – čtyř trubkový topný kanál (viz. mapový 
podklad) uloženého v prefabrikovaném kanálu. Zastupitelé vzali na vědomí, že zahájení prací na 
topném kanálu ve Chbanech bude započato v měsíci září až říjen 2012. 

Závěrem byl schválen záměr prodeje části p.p.č. 103/7 (orná půda) a celé p.p.č. 103/3 o výměře 
45 m2 (zahrada) v k.ú. Roztyly.  

 
KONCERT V KAPLI SV. ANNY VE VIKLETICÍCH 

Za sponzorského přispění majitele restaurace Rybářské bašty ve 
Vikleticích Rostislava Babáčka dne 21.7.2012 proběhl v kapli ve 
Vikleticích koncert ke svátku Sv. Anny. Odpoledne zpříjemnily 
skladby nejen o Aničkách v podání hudebníků z Jirkova pana 
Oldřicha Vávry a Josefa Macka.                                Václava Blatová 

 
 
 
 

POZVÁNKA 

Občerstvení „U Vilíka“ ve Vikleticích pořádá dne 25.8.2012 dětskou 
karnevalovou diskotéku od 16:00 hodin a párty pro dospělé od 20:00 hodin. 
Přijďte se s dětmi rozloučit s prázdninami a pobavit se. Těšíme se na vás. VSTUP 
ZDARMA.  
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RECEPTY 
Tentokrát vás se s vámi podělíme o recept, který nám zaslala paní Zuzana Michalcová ze 

Chban. Byli bychom rádi, kdyby se i další čtenáři s námi podělili o tradiční a netradiční recepty. 
Nejzajímavější recepty budou zveřejněny v našich novinách (můžete zasílat na e-mail: 
byty@chbany.cz , věc: recepty nebo osobně na OÚ Chbany). 

Zapečený guláš – 1 kg masa (jakéhokoliv), 1 kg těstovin (kolena, vřetena, apod.), 250 g 
tvrdého sýra, cibule, koření, sůl, pepř.  

Z masa připravíme klasický guláš, ale bez zahuštění. Dáme vařit těstoviny, ty připravíme 
běžným způsobem. Mezitím si nastrouháme sýr. Polovinu sýra promícháme s uvařenými 
těstovinami a poté vše promícháme společně s gulášem. Tuto směs nalijeme do pekáčku a 
posypeme zbytkem sýra. Zapékáme cca. 30 minut při mírné teplotě, až sýr dostane tu správnou 
zlatavou barvu. 

 
 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
• Letní kino Žatec, 18.8.2012 od 21:00 hodin: KONFIDENT  – Film režiséra Juraje Nvoty o 
přátelích, které spojuje i rozděluje režim. Okupace Československa v roce 1968. Adam je 
radioamatér. Pracuje ve Svazarmu. V následujícím roce u normalizace je jejich oddělení výnosem 
Ministerstva vnitra sloučené s odborem Státní bezpečnosti. Z radioamatéra se stává profesionál. 
Technický pracovník odposlechů. Jednoho dne zjistí, že odposlouchávají i jeho. Hrají: Jiří Mádl, 
Michaela Majerníková, Jan Budař, Oldřich Vetchý. Komedie/Drama/Česko/2012/ přístupné od 12 
let. Vstupné: 80,-Kč. 
• Letní kino Žatec, 24.8.2012 a 25.8.2012, od 21:00 hodin: SVATÁ ČTVEŘICE  - Hrdinové 
Svaté čtveřice, kolegové elektrikáři Ondra (Hynek Čermák) a Vítek (Jiří Langmajer), dostanou 
nabídku na exotickou „brigádu“ na karibském ostrově, kde hurikán poničil elektrické vedení. 
Ondra s Vítkem jsou kamarádi a navíc sousedi z dvojdomku, ve kterém oni a jejich rodiny žijí v 
naprosté harmonii. Jejich manželky, Dita (Viktorie Čermáková) a Marie (Marika Procházková), se 
mají rády, Ondrovi dospívající synové chodí s Vítkovými dospívajícími dcerami, prostě 
všeobjímající idyla, kterou narušuje jediná věc. Hrají: Jiří Langmajer, Marika Procházková, Luděk 
Munzar, Hynek Čermák. Romantický/ Komedie/Česko/2012/ přístupné od 12 let. Vstupné: 100,-
Kč.  
• Kino Hvězda Kadaň, dne 23.8., 27.8., 29.8.2012 od 17:00 hodin, 23.8.-26.8.2012, 
28.8.,30.8.2012 od 20:00 hodin – SVATÁ ČTVEŘICE   (bližší informace výše). Přístupné od 15 
let. Vstupné 115,-Kč. 
• Město Kadaň, Mírové náměstí, dne 24.8.2012 – 25.8.2012: 20. CÍSAŘSKÝ DEN V KADANI 
– v pátek zahájení od 17:00 hodin doprovodným programem, v sobotu od 10:00 hodin otevření 
středověkého trhu, vystoupení herců, tanečníků, zpěváků a skupin historického šermu, rytířské 
turnaje ve Smetanových sadech, ohňostroj a mnoho dalších.  
• Město Žatec, náměstí Svobody, dne 31.8.2012 – 1.9.2012: 55. ROČNÍK ŽATECKÉ 
DOČESNÉ – slavnost chmele a piva je tradičně vrcholnou akcí královského města. Účinkující: 
Ewa Farna, Lucie Bílá, Mňága a žďorp, Buty, Harlej, Alkehol, Hladík, Mišík, Blue effect a 
mnoho dalších. 
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ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• Obec Chbany – usnesení 4/2012 ze zasedání zastupitelstva obce Chbany z 7.8.2012, 
• Obec Chbany – záměr prodeje pozemků v k.ú. Roztyly: p.p.č. 103/7 (orná půda) a celé 

p.p.č. 103/3 o výměře 45 m2 (zahrada), 
• Obec Chbany – záměr prodeje technologického celku – čtyř trubkový topný kanál (viz. 

mapový podklad) uloženého v prefabrikovaném kanálu. 
• Obec Chbany – informace o stanovení minimálního počtu členů volební komise. 
• Obec Chbany – pozvánka na jednání zastupitelstva obce Chbany dne 22.8.2012.  
• Pozemkový fond ČR – veřejná nabídka pozemků určených k převodu podle zákona č. 

95/1999 Sb., k.ú. Poláky – p.p.č. 160/8, 160,12, 162/2 a 176/7. 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTIVALU 

Dne 18.8.2012 se v obci Poláky uskuteční POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ 
SRAZ.  
Časový harmonogram festivalu na hřišti (po úpravách): 

Dětské dopoledne:   
• 10:00 hod. zahájení programu pro děti - Dětská kouzelná školka, výstava vojenské  

historické techniky; příjezd motorek 
• 10:05 hod. soutěže a hry – Kouzelná školka s Jiřím HADAŠEM, skákací hrad 
• 10:40 hod. vystoupení sk. 5 ANGELS  
• 11:05 hod. soutěže a hry s kouzelníkem 
• 11:25 hod. spanilá jízda retro motorek a vojenské historické techniky včetně svozu dětí  

 
Odpolední a večerní program: 

• 12:10 hod. vystoupení regionálních kapel Barruth, Furt2n  
• 13:30 hod. vystoupení kouzelníka Jiřího 

HADAŠE (pokračování soutěží pro děti) 
• 14:00 hod. vystoupení sk. ARGEMA   

• 15:30 hod. vystoupení kouzelníka Jiřího 
HADAŠE (pokračování soutěží pro děti) 

• 16:00 hod. vystoupení sk. BRUTUS  
• 17:30 hod. vystoupení PETRA JABLONSKÉHO - imitátor a bavič  
• 18:00 hod. vystoupení sk. THE TRAVELERS  
• 18:50 hod. vystoupení PETRA JABLONSKÉHO - imitátor a 

bavič   
• 19:30 hod. vystoupení sk. NEW AGE OF SMOKIE   
• 21:30 hod. vystoupení sk. RYBIČKY 48  
• 23:00 hod. vystoupení sk. DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND  

• 24:00 hod. Ukončení doprovodného programu.  

                      Srdečně Vás tímto zveme. 
Děda mládek illegal band 

Argema 
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NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY PLATNÉ OD 1.8.2012 
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OZNÁMENÍ 

V hlubokém zármutku oznamujeme všem přátelům a známým, že nás 
navždy opustil náš drahý a milovaný manžel, tatínek, bratr, strýc, švagr, tchán a 
dědeček pan Jaroslav Drásta z Poláků. Zemřel náhle ve čtvrtek dne 12. července 
2012 ve věku nedožitých 60 let. Jménem pozůstalých manželka Jana, děti 
Radoslav, Lenka, Martina a Jana, sourozenci Tomáš a Lenka s rodinami, 
vnoučata Daniel, Kateřina, Nikola, Tereza a ostatní příbuzní.  

 
 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.8.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 

Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod. 
(nepatří do popelnic na komunální odpad). 

Pro informaci uvádíme, že ve 2. čtvrtletí 2012 bylo vyseparováno 4,296 t papírového obalu, 
2,511 t plastových obalů, 5,121 t skleněných obalů a 0,136 t kompozitních obalů. 

 
 

ŠIPKOVÝ KLUB POLÁKY 

Vážení a milí čtenáři, 
šipkařská sezóna je za námi a chci vám sdělit, že jsme se 
probojovali do 3.ligové soutěže ze  4.pozice. Dále jsme se 
zúčastnili finálového kola Jackpot cupu dne 9.6.2012, ve 
kterém se náš hráč Antonín Dvořák probojoval na 7.místo 
ze 100 lidí a porazil velmi zvučná jména: Filipa Slavíka a 
Davida Hradeckého. Ti hrají v družstvu Mexiko Chomutov, 
kteří letos skončili v tabulce v 2.nejvyšší ligové soutěži 
Extraliga na prvním místě, což je velmi dobrý výkon. Nyní 
se chystáme na novou sezónu, která začíná 9.září. V příštím 
vydání vás budu informovat o rozlosování, kdyby se na nás někdo chtěl přijet podívat.               
Roman Boršík, Předseda klubu 

 
SLOVO STAROSTY 

Zajisté si většina lidí povšimla, že ve Chbanech je již dětské hřiště skoro hotové. 
V nejbližších dnech bude dostavěno nové oplocení areálu hřiště. Zároveň budou natřeny rampy. 
Již jsou objednány nové basketbalové koše a síť na nohejbal. V areálu budou umístěny koše na 
odpadky, vytvořena odpočinková zóna se stolem a také několik laviček. Na zastupitelstvu obce 
Chbany dne 7.8.2012 byl schválen provozní řád dětského hřiště ve Chbanech, který bude umístěn 
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na několika místech. Hřiště je určeno pro děti do 15 let, proto jsou stanovena striktní pravidla, jak 
se mají lidé na hřišti chovat! Vyslyšeli jsme žádost místní „omladiny“, pro které po zvážení bude 
vytvořena mimo areál hřiště zóna, kde se budou moc scházet. Doufáme, že omladina tento náš 
vstřícný krok ocení a nebude lavičky a stoly ničit. Pokud ano, budou odstraněny. 

V měsíci září/říjen bude opraveno hřiště 
v Polákách. Hřiště bude oploceno a bude mít 
taktéž svůj provozní řád. Ani v Polákách 
neopomeneme na „místní omladinu“.  

Jak jsme již informovali v minulých číslech 
našich novin, obec Chbany se zúčastnila soutěže 
Vesnice roku. Začátkem srpna proběhlo 
oficiální předání, kdy byly obci předány 
diplomy a ocenění. Předání proběhlo v obci 
Koštice, která je vítězem krajského kola. 

V měsíci září až říjen proběhne další etapa 
rekonstrukce topných kanálů ve Chbanech – 
jedná se o úsek od šachty za bytovými domy ke 
kotelně a ke kulturnímu domu. Žádáme tímto 
občany, aby v uvedeném období dbali zvýšené opatrnosti v této lokalitě – budou prováděny 
výkopové práce. Zároveň bude uzavřena komunikace kolem kulturního domu. Majitelů garáží se 
uvedená rekonstrukce nijak nedotkne (do garáží bude přístup). 

V poslední době vzniká opakovaný problém s pobíhajícími psy, kteří jsou bez dozoru a 
ohrožují jak občany, tak ostatní psy (u někoho je to mimořádně, že mu pes nechtíc uteče, ale jsou 
tu tací, kterým pes utíká pravidelně). Žádáme majitele psů, zajistěte si řádně své psy. Pokud 
nedojde k nápravě, budeme tuto skutečnost řešit v přestupkové komisi. Jedná se o problém nejen 
ve Chbanech, ale i v ostatních obcích. 

Další problém – dle našeho názoru závažnější – je to, že se v obci Chbany objevily volně 
pohozené použité injekční stříkačky. Upozorněte své děti, aby injekční stříkačky nesbíraly, 
nehrály si s nimi, apod., důležitá je také vhodná obuv (nenechat pobíhat děti bosky). Pokud se 
někde objeví injekční stříkačky, nahlaste tuto skutečnost na obecním úřadě.  

I když se podíl tříděného odpadu zvyšuje, stále se objevují nešvary. Komunální odpad 
obsahuje opakovaně odpad, který se dá nadále třídit (zejména kartonové obaly a pet lahve). 
V kontejnerech na pet lahve se objevují odpady, které patří do žlutých pytlů (obaly od šampónů, 
jarů, přepravky a další věci z umělé hmoty).  

Závěrem vás chci informovat, že dne 18.8.2012 z důvodu konání poutě, bude omezen průjezd 
obcí Poláky od cca. 9:00 hodin až 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním 
značením (povede kolem bývalého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížená rychlost 
před obcí Poláky na hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro 
uvedené omezení pochopení.       

 

Jiří Hoření 
starosta obce 

 
 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 
     

V období od 1.7.2012 do 31.7.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 16 
spáchaných trestných činů, na Chbansku došlo ke spáchání 6 trestných činů. Dále došlo ke 
spáchání 63 přestupků, z toho k 32  přestupkům na Chbansku. 

 
„Radonická svodka“: 

 
1.) Pachatel po přelezení oplocení vnikl do areálu rybářského kempu pod obcí Vadkovice u VDN 
Nechranice, kde odcizil vedle karavanu hliníkový stojan na dva pruty, 2 ks prutů zn. Schimano, 
černé barvy, dvoudílný, (dělička) 3.9 metrů dlouhý, osazeny navijáky PENN, 2 ks signalizátorů 
záběru, černé barvy, radiovým hlásičem pohybu, zn. Flajzar, černé barvy, čímž poškozenému 
způsobil škodu ve výši 24 tis. Kč (tr. čin). 
 
2.) V Yacht klubu Vikletice došlo ke shoření mobil domu a následkem požáru k poškození 
přistavěného osobního vozidla a to od svíčky, kterou majitel mobil domu nechal hořet na 
plastovém stole před mobil domem, čímž porušil ustanovení zákona o požární ochraně a způsobil 
si tak škodu ve výši 270 tis. Kč (přestupek). 

 

k případu č. 2 

 

3.) Podezřelý občan Chbanska odcizil celkem 57 ks ocelových válečků z pásového dopravníku, 
který je situován v pískovně Roztyly směrem na obec Chbany, čímž poškozené firmě způsobil 
škodu za více jak 20 tis. Kč a dále o několik dní později odcizil železnou výztuž betonové podlahy 
staré zemědělské váhy v obci Chbany, přestože byl za takový čin v posledních třech letech 
odsouzen soudem a poškozené firmě způsobil škodu 500,-Kč (tr. čin). 

          

 
  prap. Budák Pavel 

          PČR Radonice 


